
OBEC HORNÍ DUBENKY   Horní  Dubenky 31,  58852  okres  Jihlava 

IČO: 00285889,    DIČ: CZ00285889, 

e-mail: obec@hornidubenky.cz, tel.: 567 374 259, www.hornidubenky.cz 

Bankovní spojení: 1466033319/0800 

 

 

Stanovení úplaty za vzdělávání 

v mateřské škole a ve školní družině 
 
Organizace:  

• Základní škola a mateřská škola Horní Dubenky, příspěvkové organizace, okres Jihlava 

• IČO: 75021773 

• zastoupená: PaedDr. Stanislav Hromada, ředitel 

 

Zřizovatel:  

• Obec Horní Dubenky 

• IČO: 00285889 

• zastoupená: Vladimír Tomšík, starosta  

 

V návaznosti na novelu Zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon“), § 123 odst. 4 zákona, ve znění pozdějších předpisů, 

s účinností od 1.1.2024 stanovuji úplatu za vzdělávání takto:  

 

Úplata za vzdělávání v mateřské škole Kč 350,-/měsíc 

 

Úplata za vzdělávání ve školní družině Kč 300,-/měsíc 

 

 Stanovení úplaty je platné od školního roku 2024/2025, resp. od 1. září 2024 až do 

odvolání.  

 

 
Úplata bude snížena, pokud dojde v kalendářním měsíci k omezení nebo přerušení provozu na dobu delší než 5 

vyučovacích dnů. O snížené měsíční výši úplaty je ředitel mateřské školy povinen vhodným způsobem informovat 

zákonné zástupce, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu mateřské školy nebo neprodleně 

poté, co rozhodne nebo se dozví o délce přerušení nebo omezení provozu mateřské školy. 

 

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže  

a) zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona pomoci v hmotné 

nouzi, 

b) zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních službách 

c) žák svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o státní sociální 

podpoře 

d) zákonný zástupce / rodiny pobírající přídavek na dítě.  

O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1.9.2024, pokud zákonný zástupce prokáže 

řediteli školského zařízení, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce „Oznámením o 

přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 

                                                                                               

 

 

 

V Horních Dubenkách 10.května 2024   Vladimír Tomšík, starosta  

 


		2024-05-10T10:06:21+0200
	Vladimír Tomšík




